sería disminuir del Capitulo 1000, un importe de $ 11,846,849.59 (ONCE 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 

Y NUEVE PESOS 59/100 M.N.) de la fuente de financiamiento 512 (fondo IV-

2021), PROYECTO 5020001-Seguridad Pública, del cual, a la fecha contamos con 

un saldo disponible de $ 26,854,830.25 (VEINTISEIS MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS 

25/100 M.N.) a las siguientes partidas: Partida 6000 para el pago de las 

aportaciones municipales por un monto de $ 4,036,120.00 (CUATRO MILLONES 

TRINTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100 M.N.): Partida 5400 para 

la compra de dos vehículos por las necesidades propias de las áreas que los

[...]

en el departamento de limpia y recolección por un monto de $ 900,000.00 

(NOVECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) y el otro vehículo será destinado al DIF 

Municipal para el traslado de niños al Centro de Rehabilitación Integral TELETON 

(CRIT) en la Ciudad de Aguascalientes, Ags. Por un monto de $ 480,000.00 

(CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.); Partida 2600, pago de 

obligaciones financieras por un importe de $ 6,430,729.59, (SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS VEINTINUVE PESOS 59/100 

M.N.), solicitud que presenta la Licenciada en Contaduría y Maestra en

[...]

prestación correspondiente al mes de diciembre 2021 por la cantidad de $ 

2,539,375.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

TRECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) y la 1412 aportaciones al 

IMSS correspondiente al periodo 11-2021 por la cantidad de $ 2,828,854.28 (DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHOMIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO PESOS 28/100 M.N.) Lo anterior, es debido a que no se ha obtenido 

respuesta de Gobierno del Estado a la solicitud del adelanto de participaciones. 

Solicitud mediante oficio 243 que presenta la Licenciada en Contaduría y Maestra 

en Administración Silvia Eugenia Hernández Márquez, Directora de Finanzas y